Решение городской Думы Краснодара от 25 июня 2013 г. N 50 п. 5 "Об утверждении Порядка расчёта размера…

Решение городской Думы Краснодара от 25 июня 2013 г. N 50 п. 5 "Об утверждении Порядка расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар" (с изменениями и дополнениями)
Решение городской Думы Краснодара
от 25 июня 2013 г. N 50 п. 5
"Об утверждении Порядка расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар"

С изменениями и дополнениями от:

22 октября 2013 г., 22 мая, 17 июля, 16 сентября, 20 ноября 2014 г., 24 марта 2016 г., 18 июля 2019 г.

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара решила:

1. Утвердить Порядок расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования город Краснодар привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать официально настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Информация об изменениях:

Пункт 5 изменен с 18 июля 2019 г. - Решение городской Думы Краснодара от 18 июля 2019 г. N 77 п. 5

См. предыдущую редакцию
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству, градостроительной и архитектурной деятельности (Рудь).

	Глава муниципального образования
город Краснодар
	В.Л. Евланов

	Председатель городской
Думы Краснодара
	В.Ф. Галушко

Приложение
к решению городской
Думы Краснодара
от 25 июня 2013 г. N 50 п. 5

Порядок
расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар

С изменениями и дополнениями от:

22 октября 2013 г., 22 мая, 17 июля, 16 сентября, 20 ноября 2014 г., 18 июля 2019 г.

ГАРАНТ:

См. также Порядок расчёта начального (минимального) размера стоимости права заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, утвержденный решением городской Думы Краснодара от 25 июня 2013 г. N 50 п. 4

1. Настоящий Порядок расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, (далее - Порядок) разработан в соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2013 N 47 п. 4 "Об утверждении Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Краснодар" и устанавливает порядок расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар.

2. Настоящий Порядок применяется при расчёте размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, в целях определения цены договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар.

Информация об изменениях:

Пункт 3 изменен с 18 июля 2019 г. - Решение городской Думы Краснодара от 18 июля 2019 г. N 77 п. 5

См. предыдущую редакцию
3. Расчёт размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, производится по формуле:

РП = БС x П x S x К1 x К2 x К3 x К4, где:

РП - размер платы (единица измерения - рубль);

БС - базовая ставка оплаты 1 кв. м рекламно-информационного поля, равная 1068 рублям;

П - период использования объекта недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция (единица измерения - год, при исчислении периода в месяцах применяется 1/12 базовой ставки в месяц, при исчислении периода в днях - 1/365 базовой ставки в день);

S - площадь информационного поля рекламной конструкции (единица измерения - квадратный метр);

К1 - коэффициент, учитывающий территориальное размещение рекламной конструкции:

	N
п/п
	Зона размещения рекламной конструкции
	Значение коэффициента К1

	1.
	Зона 1
	1,0

	2.
	Зона 2
	0,8

	3.
	Зона 3
	0,6

	4.
	Зона 4
	0,5

	5.
	Зона 5
	0,4

При размещении рекламной конструкции на пересечении улиц, относящихся к различным зонам, применяется коэффициент К1, имеющий большее значение;

К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера платы от количества информационных полей рекламной конструкции:

	N п/п
	Количество информационных полей
	Значение коэффициента К2

	1.
	1
	1,0

	2.
	2, 3, 4
	0,75

К3 - коэффициент, учитывающий тип и вид рекламной конструкции:

	N
п/п
	Тип и вид рекламной конструкции
	Значение коэффициента К3

	1
	2
	3

	1.
	Остановочный павильон
	2,5

	2.
	Информационный стенд на остановочном пункте движения общественного транспорта
	3,5

	3.
	Афишный стенд
	2,5

	4.
	Афишная тумба
	2,5

	5.
	Пиллар
	2,5

	6.
	Пилон
	2,5

	7.
	Сити-борд
	3,5

	8.
	Щит 6 x 3 м
	3,0

	9.
	Суперсайт
	2,5

	10.
	Светодиодный экран на опоре
	2,0

	11.
	Светодиодный экран на здании, строении, сооружении
	2,0

	12.
	Стела
	2,0

	13.
	Крышная рекламная конструкция в виде отдельных букв и логотипов
	1,5

	14.
	Строительная сетка
	1,2

	15.
	Панель-кронштейн
	2,5

	16.
	Настенная панель
	1,5

	17.
	Информационный стенд
	1,2

	18.
	Проекционная установка
	2,0

К4 - коэффициент, учитывающий способ использования информационного поля:

	N п/п
	Способ использования информационного поля
	Значение коэффициента К4

	1.
	С помощью неподвижных полиграфических постеров
	1,0

	2.
	С помощью демонстрации постеров с автоматической сменой изображения (роллерная система, система поворотных панелей, призматрон и др.)
	2,25

	3.
	С помощью изображений, демонстрируемых на электронных табло
	3,25

Для комбинированных рекламных конструкций (с различным способом использования информационного поля) расчёт размера платы применяется к каждой стороне отдельно и определяется по формуле:

[image: image1.emf]РП=БС×П×S×K1×K2×K3×K4 (одной стороны)

[image: image2.emf]+БС×П×S×K1×K2×K3×K4 (другой стороны)

4. Базовая ставка оплаты 1 кв. м рекламно-информационного поля может быть изменена, но не чаще одного раза в год.

Информация об изменениях:

Решением городской Думы Краснодара от 22 октября 2013 г. N 54 п. 7 пункт 5 настоящего приложения изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
5. В целях расчёта размера платы за эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, и применения коэффициента "К1" устанавливаются следующие зоны размещения рекламных конструкций:

5.1. Зона 1:

ул. Аэродромная (чётная сторона), от ул. им. Гаврилова П.М. до ул. Северной;

ул. им. Бабушкина, от ул. Аэродромной до ул. Красной;

ул. Базовская (нечётная сторона), от ул. им. Суворова до ул. Промышленной;

ул. им. Будённого, от ул. им. Чкалова до ул. Базовской;

ул. им. Гаврилова П.М.;

ул. Гимназическая;

ул. им. Гоголя;

ул. им. Володи Головатого, от ул. Октябрьской до ул. Базовской;

ул. им. Максима Горького, от ул. им. Чкалова до ул. Базовской;

ул. им. Гудимы;

ул. им. Дзержинского, от ул. им. Гаврилова П.М. до ул. им. Фёдора Лузана;

ул. Длинная, от ул. им. Чкалова до ул. Базовской;

ул. им. Калинина, от ул. им. Чкалова до ул. Красной;

ул. Карасунская, от ул. Кубанская Набережная до ул. Базовской;

ул. им. Кирова;

ул. Красная;

ул. Красноармейская;

ул. Коммунаров;

ул. Комсомольская;

ул. Кубанская Набережная, от ул. Красина до ул. им. Гоголя;

ул. Красных Партизан, от ул. Аэродромной до ул. Рашпилевской;

ул. Кузнечная, от ул. Красной до ул. Базовской;

ул. им. Леваневского;

ул. им. Ленина;

ул. Мира;

ул. Новокузнечная, от ул. Рашпилевской до ул. Базовской;

ул. Одесская;

ул. им. Орджоникидзе, от ул. Кубанская Набережная до ул. им. Суворова;

ул. Октябрьская;

ул. Офицерская;

ул. Пашковская, от ул. им. Чкалова до ул. Базовской;

ул. Постовая;

ул. Промышленная (чётная сторона), от ул. Коммунаров до ул. Базовской;

ул. им. Пушкина;

ул. Рашпилевская, от ул. Постовой до ул. им. Гаврилова П.М.;

ул. Северная, от ул. им. Чкалова до ул. Базовской;

ул. им. Митрофана Седина;

ул. Советская;

ул. им. Суворова, от ул. Постовой до ул. Базовской;

ул. им. Фрунзе;

ул. им. Хакурате;

ул. им. Чапаева, от ул. им. Братьев Игнатовых до ул. Базовской;

ул. им. Чкалова (чётная сторона), от ул. им. Гоголя до ул. Северной;

ул. Шоссе Нефтяников, от ул. им. Дзержинского до ул. Офицерской;

ул. им. Янковского;

пер. Кубанский;

пер. Насыпной;

пер. Тракторный;

пр. Ключевской;

пр. Подгорный;

зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры).

Информация об изменениях:

Решением городской Думы Краснодара от 20 ноября 2014 г. N 70 п. 8 в подпункт 5.2 пункта 5 настоящего приложения внесены изменения

См. текст подпункта в предыдущей редакции
5.2. Зона 2:

ул. им. 40-летия Победы;

ул. Березанская;

ул. им. Володи Головатого, от ул. Базовской до ул. Передовой;

ул. им. Дзержинского, от ул. им. Фёдора Лузана до Ближнего Западного обхода;

ул. Длинная, от ул. Базовской до ул. им. Володарского;

ул. им. Захарова;

ул. Индустриальная;

ул. им. Калинина, от ул. 2-й Линии до ул. им. Чкалова;

ул. им. Корницкого;

ул. им. Костылёва;

ул. Красных Партизан,от Ближнего Западного обхода до ул. Аэродромной;

ул. Кузнечная, от ул. Базовской до ул. Передовой;

ул. Кубанская Набережная, от ул. им. Гоголя до ул. Кожевенной;

ул. им. Мачуги В.Н.;

ул. Переходная;

проспект Чекистов;

ул. Северная, от ул. 2-й Линии до ул. им. Чкалова и от ул. Базовской до ул. Ялтинской;

ул. им. Селезнёва;

ул. Ставропольская;

ул. Трамвайная;

ул. им. Тургенева;

ул. Уральская;

ул. им. Фадеева;

ул. Шоссе Нефтяников, от ул. Офицерской до ул. им. Фёдора Лузана;

ул. им. Будённого, от ул. им. Тургенева до ул. им. Чкалова и от ул. Базовской до ул. им. Володарского;

ул. Рашпилевская, от ул. им. Гаврилова П.М. до ул. им. Тургенева;

придорожные полосы (полосы отвода) автомобильных дорог "г. Краснодар - г. Ейск", "г. Темрюк - г. Краснодар - г. Кропоткин - граница Ставропольского края", "М4-ДОН", "Ростовское шоссе", расположенные в границах муниципального образования город Краснодар;

парки, скверы, сады, спорткомплексы, стадионы, набережные рек, площади.

5.3. Зона 3:

ул. им. 70-летия Октября;

ул. Алма-Атинская;

ул. им. Атарбекова;

ул. Аэродромная;

ул. им. Бабушкина, от ул. 2-й Линии до ул. Аэродромной;

ул. Платановый Бульвар;

ул. им. Вишняковой;

ул. им. Космонавта Гагарина;

ул. им. Герцена;

ул. Гаражная;

ул. Дальняя;

ул. Дербентская;

ул. им. Братьев Игнатовых;

ул. им. Каляева;

ул. Новороссийская;

ул. им. Яна Полуяна;

ул. Промышленная;

ул. Ростовское Шоссе;

ул. Российская;

ул. им. Рылеева;

ул. Садовая;

ул. Сормовская;

ул. им. Стасова;

ул. им. Суворова, от ул. Станкостроительной до ул. Постовой и от ул. Базовской до ул. Дмитриевская Дамба;

ул. им. Лизы Чайкиной;

ул. им. Дзержинского, от Ближнего Западного обхода до ул. 3-й Трудовой.

5.4. Зона 4:

ул. 1-го Мая;

ул. 2-я Линия;

ул. 2-я Пятилетка;

ул. им. 30-й Иркутской Дивизии;

ул. Автолюбителей;

ул. Адыгейская Набережная;

ул. им. Айвазовского;

ул. Береговая;

ул. им. Евдокии Бершанской;

ул. им. Дмитрия Благоева;

ул. Бородинская;

ул. Бургасская;

ул. им. Васнецова;

ул. Волжская;

ул. им. Воровского;

ул. Воронежская;

ул. Восточно-Кругликовская;

ул. им. Гастелло;

ул. Гидростроителей;

ул. им. Грибоедова;

ул. им. Дежнёва;

ул. им. Димитрова;

ул. Дмитриевская Дамба;

ул. им. Думенко;

ул. им. Жлобы;

ул. Зиповская;

ул. им. Игнатова;

ул. Ипподромная;

ул. КИМ;

ул. им. Ковтюха;

ул. Кожевенная;

ул. Колхозная;

ул. Кореновская;

ул. им. Крупской;

ул. им. Академика Лукьяненко П.П.;

ул. Минская;

ул. МОПР;

ул. Московская;

ул. Рождественская Набережная;

ул. им. Рылеева;

ул. Славянская;

ул. Солнечная;

ул. Старокубанская;

ул. Скорняжная;

ул. Стахановская;

ул. Симферопольская;

ул. Тихорецкая;

ул. им. Толбухина;

ул. Трудовой Славы;

ул. им. Тюляева;

ул. им. Филатова;

ул. Школьная;

ул. Ялтинская.

5.5. Зона 5:

улицы муниципального образования город Краснодар, не перечисленные в подпунктах 5.1 - 5.4;

иные территории муниципального образования город Краснодар.

	09.08.2019
	Система ГАРАНТ
	1/8